
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α’

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
         Αθήνα,      19-11-2019

         Αριθ. Πρωτ. : 118819 - 19-11-2019

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Μεσογείων 14-18
: 11527
: Χρ. Κουτσοσπύρος
: 2131300172
: chkoutsospiros@gsrt.gr

 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, Τεχνολογίας 
και Καινοτομίας (ΕΣΕΤΕΚ)»

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
Έχοντας υπόψη,  

1. τα άρθρα 143 και 144 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
167),
2. το  ν . 4622/2019 «Επιτελικό  Κράτος: οργάνωση , λειτουργία  και  διαφάνεια  της  
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),
3. το ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),
4. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98),
5. το π.δ. 147/2017 (Α΄ 192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 
όπως ισχύει,
6. το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
7. το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
8. την Υ2/2019 (Β΄ 2901) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών»,
9. τη με αριθμ. 80327/1-8-2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων με θέμα: «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,

mailto:chkoutsospiros@gsrt.gr


10. την υπ’ αριθμ. 48 απόφαση (Β΄ 3100) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων Χρίστο Δήμα»,
11. τη με αρ. πρωτ. 53331/ΔΕ-6475/07-12-2012 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, έγκρισης της ένταξης στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2012 στη ΣΑΜ 013 του έργου με τίτλο 
«Υποστήριξη της λειτουργίας του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Τεχνολογίας (ΕΣΕΤ) 
και των Τομεακών Επιστημονικών Συμβουλίων (ΤΕΣ)» και με κωδικό: 2012ΣΜ01300000 
που χρηματοδοτείται από αμιγώς Εθνικούς Πόρους,
12. τη με αρ. πρωτ. 4376/19-4-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας με θέμα: «Απόφαση εκτέλεσης έργου με θέμα «Υποστήριξη της λειτουργίας 
του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Τεχνολογίας (ΕΣΕΤ) και των Τομεακών 
Επιστημονικών Συμβουλίων (Τ.Ε.Σ.)»,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Τη συγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας, Τεχνολογίας και Καινοτομίας 
(ΕΣΕΤΕΚ) και τον ορισμό των μελών του, ως εξής:
1. Εμμανουήλ Δερμιτζάκης του Θεοφίλου, Καθηγητής Γενετικής Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου της Γενεύης, Δ/ντής Κέντρου Γονιδιώματος Health 2030, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
141162, ως Πρόεδρος.
2. Αριστείδης - Θωμάς Δοξιάδης του Σπυρίδωνος, Κοινωνικός Επιστήμονας και 
Οικονομολόγος, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 221665, ως Αντιπρόεδρος.
3. Βασίλειος Αντωνιάδης του Στυλιανού, Οικονομολόγος, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 058124, ως 
μέλος.
4. Ευάγγελος Καρκαλέτσης του Αλεξάνδρου, Δ/ντής Έρευνας Ινστιτούτου Πληροφορικής 
& Τηλεπικοινωνιών ΕΚΕΦΕ "Δημόκριτος", με Α.Δ.Τ. ΑΒ 536061, ως μέλος.
5. Ελένη Κάτσου του Νικολάου, επιχειρηματίας,  με Α.Δ.Τ. ΑΕ 574022, ως μέλος.
6. Βασιλική Κιντή του Παναγιώτη, Καθηγήτρια Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της 
Επιστήμης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών,  με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
808981, ως μέλος.
7. Ευγενία - Ελίζα Κονοφάγου του Ηλία, Καθηγήτρια Βιοϊατρικής Τεχνολογίας στη Σχολή 
Μηχανικών και Εφαρμοσμένων Επιστημών στο Columbia Univercity με ΑΡ.ΔΙΑΒ. ΑΝ 
3700277, ως μέλος.
8. Κωνσταντίνος Κυριακόπουλος του Ιωάννη, Καθηγητής Αυτόματου Ελέγχου & 
Ρομποτικής στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο με Α.Δ.Τ. ΑΟ 097705, ως μέλος.
9. Σταυρούλα Μπαχταλιά του Δημητρίου, στέλεχος επιχειρήσεων, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 019310, 
ως μέλος.
10. Ευάγγελος Μπεκιάρης του Δημητρίου, Διευθυντής του Ινστιτούτου Βιώσιμης 
Κινητικότητας και Δικτύων Μεταφορών του Ερευνητικού Κέντρου Τεχνολογικής 
Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ) με Α.Δ.Τ. ΑΙ 662735, ως μέλος.
11. Αιμιλιανός Χαλαμανδάρης του Ηλία, ερευνητής στο ερευνητικό τμήμα της Samsung 
Ελλάδος, με Α.Δ.Τ. Π 577677, ως μέλος.

Β. Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 143 του ν. 4635/2019, η θητεία των μελών του 
Συμβουλίου ορίζεται τριετής. 

Γ. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 143 του ν. 4635/2019, τα μέλη του Συμβουλίου 
κατανέμονται σε δύο (2) πενταμελείς Επιτροπές, ως εξής:



1. Επιτροπή Έρευνας και Τεχνολογίας:
α. Ευάγγελος Καρκαλέτσης
β. Βασιλική Κιντή
γ. Κωνσταντίνος Κυριακόπουλος
δ. Ευγενία - Ελίζα Κονοφάγου
ε. Ευάγγελος Μπεκιάρης

2. Επιτροπή Καινοτομίας και Νεοφυούς Επιχειρηματικότητας:

α. Βασίλειος Αντωνιάδης
β. Αριστείδης - Θωμάς Δοξιάδης
γ. Ελένη Κάτσου
δ. Σταυρούλα Μπαχταλιά
ε. Αιμιλιανός Χαλαμανδάρης

Δ. Στις ανωτέρω Επιτροπές συμμετέχει ως έκτο μέλος και προΐσταται ο Πρόεδρος του 
ΕΣΕΤΕΚ, Εμμανουήλ Δερμιτζάκης. 
Ε. Στις συνεδριάσεις του ΕΣΕΤΕΚ και των δύο ανωτέρω Επιτροπών δύναται να συμμετέχει,  
δίχως δικαίωμα ψήφου, εκπρόσωπος της Ένωσης Ελλήνων Ερευνητών.
ΣΤ. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Σοφούλη Ευαγγελία του Κων/νου-Στυλιανού 
Θεόδωρου (Α.Δ.Τ.Φ356098), Προϊσταμένη της Δ/νσης Εποπτείας Ερευνητικών και 
Τεχνολογικών Φορέων της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, με αναπληρωτή 
τον Κουτσοσπύρο Χρήστο του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΙ105856), υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

    
     Ο Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων

Χ. Δήμας

Εσωτερική Διανομή:
- Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων
- Γενικός Γραμματέας Έρευνας & Τεχνολογίας (Γραμματεία)
- ΓΓΕΤ - Διεύθυνση Εποπτείας Ερευνητικών & Τεχνολογικών Φορέων
Κοιν.: Ενδιαφερόμενοι

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης
    
 

Κ.Α.Α. 
ΜΗΝΑ ΜΑΡΙΑ


		2019-11-19T08:32:27+0000
	MARIA MINA




